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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania substancyj, które mogłyby
wytworzyć warunki osmozy w tkankach
ciała dla odbudowy tkanek uszkodzonych,
oraz sposobu otrzymywania substancyj po¬
wodujących odbudowę nowych tkanek i
uniemożliwiających wytwarzanie się bakte-
ryj w tkankach cielesnych. Dalszym ce¬
lem jest tworzenie związku o wspomnia¬
nych własnościach, który można łatwo na¬
łożyć na części chore i który uftrzymuje
się w ścisłem zetknięciu z tkankami.

Wynalazek polega na sposobie otrzy¬
mywania fizjo-chemicznego związku bez¬
wodnego tłuszczu z substancją rozpuszczal¬
ną w lipoidach protoplazmy np. solami
wapnia, powodującego ścisłe połączenie
soli z lipoidami albo estrami, wytworzone¬
mu z estrami kwasów cholesterynowego,

stearynowego i palmitynowego a to w ten
sposób, źe mieszaninę tę naświetla się pro¬
mieniami pozafiołkowemi, a następnie u-
możliwia się nakładanie jej na tkanki,
przez dodanie środka stężającego jak tle-
noazoitan bizmutawy (Bismultum isubnitri-
cum).

Wiadomo, że cytoplazma i protoplazma
komórek ciała ludzkiego jest podobnej bu¬
dowy, jak bezwodny tłuszcz, znany jako
lanolina lub Adeps Lanae. Wiadomo rów¬
nież, że krew jak i tkanki ludzkie zawie¬
rają pewne ilości soli. Okazało się, że la¬
nolina i sól dla wytworzenia warunków os¬
mozy w tkankach ciała winny być ściśle
związane z estrami kwasów palmitynowe¬
go i stearynowego, zawartych w lanolinie,
a to połączenie otrzymuje się, mieszając
wymaganą ilość lanoliny z odpowiednią



ilością potrzebnych soli, wytwarzając na¬
stępnie, przez naświetlanie z promieniami
pozafiołkowemi połączenie fizjo-chemiozne.

Działanie pobudzających własności pro¬
mieni pozafiołkowych zespala sole i estry
cholesieryny i inne lanoliny tak, że gdy la¬
noliny zetkną się z żywą tkanką, zostają
dzięki działaniu osmotycznemu doprowa¬
dzone do protoplazmy komórek, a stam¬
tąd do cytoplazmy, przyczem znajdujące
się w roztworze estry kwasów palmityno¬
wego i stearynowego służą jako prze¬
nośniki

Przy przebiegu osmozy połączenie soli
z estrami cholesteryny użyte zostają przez
tkanki cielesne, do odbudowy nowych
tkanek, a naświetlana substancja zapobie¬
ga wytwarzaniu się drobnoustrojów oraz
powoduje zniszczenie ich.

Mieszaninę, otrzymaną przez naświe¬
tlanie lanoliny i złożonych soli promienia¬
mi pozafiołkowemi, przeprowadza się w
masę, podobną do pasty, dodając tleno-
azotan bizmutawy (Bismutum subniitrictum),
a w niektórych przypadkach pożądanem
jest dodanie środka niszczącego bakterje,
np. kwasu jodofenolosulfonowego. Opisa¬
ne połączenie okazało się bardzo skutecz-
nem przy leczeniu ran i odbudowie nowych
tkanek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania fizjo-chemicz-
nego preparatu leczniczego do odnawia¬
nia tkanek ciała, znamienny tern, że sub¬
stancję rozpuszczalną w lipoidach i proto-
plazmie żywej tkanki łączy się z bezwod¬
nym tłuszczem, wiążąc te substancje przez
naświetlanie promieniami pozafiołkowemi*

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że mieszanina lanoliny i soli wap¬
niowych łączy się z lipoidami albo z estra¬
mi kwasów cholesterynowych, stearyno¬
wych i palmitynowych lanoliny przez na¬
świetlanie promieniami pozafiołkowemi.

3. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że do naświetlonej mieszaniny
bezwodnego tłuszczu i soli dodaje się od¬
powiednią ilość tlenoazotanu bizmutawego
(Bismutum sdbnitricum), celem otrzyma¬
nia masy podobnej do pasty.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że dodaje się do kombinowanych
zjonizowanych soli i lipoidów kwasu jodo-
fenolsulfonowego.

Lloyd Eugene Harriman.
Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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